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Radny Rady Miasta Lubartów

W odpowiedzi na pismo anonimowej mieszkanki Lubartowa złożone za Pana
pośrednictwem w dniu 12.04.2018 r. podczas sesji Rady Miasta Lubartów w sprawie
infrastruktury Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Lubartowie przy ul. Krzywe Koło 36
uprzejmie informuję::

Dzienny Dom Pomocy Społecznej w Lubartowie został utworzony w 1983 roku.
Początkowo funkcjonował przy ZOZ w Lubartowie, a w 1991 r. został włączony w strukturę
organizacyjną Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubartowie. W placówce
zatrudnionych jest 5 osób: kierownik - 1 etat, kucharka - 1 etat, pracownik wykwalifikowany
- 1 etat, konserwator - ~ etatu, terapeuta zajęciowy ~ etatu. Ponadto 1 dzień w miesiącu
indywidualną pracę terapeutyczną prowadzi psycholog zatrudniony w Zespole Poradnictwa
Specjalistycznego MOPS w Lubartowie. Beneficjentami usług świadczonych przez DDPS
są mieszkańcy miasta Lubartowa, którzy zostali skierowani do tej placówki na podstawie
decyzji administracyjnej. Przede wszystkim są to osoby starsze, samotne i niepełnosprawne
ale zdolne do samodzielnej egzystencji i funkcjonowania w środowisku lokalnym bez
konieczności umieszczania w placówce stacjonarnej. Z usług Domu korzystają również osoby
z problemami bezrobocia, uzależnieniami, niezaradne życiowo, bezdomne. Jednym
z podstawowych celów placówki jest podtrzymywanie sprawności psychofizycznej
i aktywności społecznej pensjonariuszy, umożliwiającej funkcjonowanie w ich naturalnym
środowisku. Oferta placówki obejmuje m.in.: usługi opiekuńcze, posiłki (śniadania, obiady
z dwóch dań z uwzględnieniem diety lekkostrawnej) oraz usługi higieniczne (kąpielowe
i pralnicze). Aktualnie z powyższych usług korzysta 40 pensjonariuszy, w skali roku liczba
ta wzrasta. W ramach usług opiekuńczych organizowane są zajęcia z terapeutą, którego praca
ukierunkowana jest na poprawę jakości życia codziennego poprzez treningi terapii ruchowej,
treningi umysłu; prelekcje; spotkania okolicznościowe i integracyjne.

Budynek Dziennego Domu jest dwukondygnacyjny, na parterze znajduje się kuchnia,
sala jadalna, pomieszczenie świetlicowe oraz 2 toalety, z których jedna jest obszerna
i dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Jednym z problemów podnoszonych
przez anonimową mieszkankę jest ograniczony dostęp pensjonariuszy do toalet. Decyzję
o zamykaniu toalet na klucz podjął kierownik Dziennego Domu na prośbę pensjonariuszy,
ponieważ korzystały z nich osoby postronne, które wchodziły do placówki tylnym wejściem
budynku. Praktyka ta została jednak zmieniona i aktualnie każdy z pensjonariuszy ma
swobodny dostęp do tych pomieszczeń. Kolejne problemy dotyczyły nie sprawnej wentylacji
w pomieszczeniach WC, nie sprawnych pojemników na mydło, śliskich pokręteł przy
umywalkach. Informuję, że niesprawna wentylacja w pomieszczenia WC była okresowa



i obecnie funkcjonuje prawidłowo, a armatura sanitarna w toaletach jest standardowa i nie
przewiduje się jej wymiany.

Zarzucono również, że kucharki oraz terapeuta zajęciowy nadmiernie obciążone są
pracą. Informuję, że każdy z pracowników Dziennego Domu wykonuje zadania wynikające
z zakresu obowiązków. Zatrudniona w Dziennym Domu kucharka zajmuje się wyłącznie
przygotowywaniem posiłków. W pracach przygotowawczych do obiadu (obieranie
ziemniaków, warzyw, mycie naczyń itp.) pomaga jej pracownik wykwalifikowany, który
również odpowiedzialny jest za utrzymanie czystości pomieszczeń użytkowanych przez
pensjonariuszy, w tym toalet. Każdy z ww. pracowników zobowiązany jest wykonując swoje
zadania przestrzegać przepisów BHP oraz zaleceń SANEPID-u, pełniącego nadzór nad
przestrzeganiem higieny m.in. w placówkach zbiorowego żywienia. Dotychczas nie miał on
żadnych zastrzeżeń do przestrzegania zasad czystości w Dziennym Domu. Natomiast
zatrudniony na 1/2 etatu terapeuta zajęciowy wyłącznie zajmuje się pensjonariuszami.

Brak ławek przed budynkiem stanowi kolejny zarzut. Nadmieniam, że działka na
której położony jest Dzienny Dom Pomocy Społecznej ma 408m2. Jest więc niewielka
i ulokowanie tam kolejnych ławek, poza tą, która już tam się znajduje, jest problematyczny.
Istnieje natomiast możliwość udostępnienia pensjonariuszom przez personel placówki mebli
ogrodowych, pozostających w dyspozycji Domu.


